ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   20.02. 2015 г. №  5-84
с. Жирятино

О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона

"О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности,

и иных лиц их доходам"

   В соответствии  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом от 3 декабря 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам»,  Жирятинский районный Совет народных депутатов

  РЕШИЛ:

 1. Установить, что лица замещающие (занимающие) должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об их имуществе и обязательствах имущественного характера, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Решения представляются представителю нанимателя (работодателю) в порядке и сроки, установленные нормативными правовыми актами Жирятинского районного Совета народных депутатов для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Сведения, предусмотренные пунктом 1 настоящего Решения и представленные в соответствии с настоящим Решением, относятся к информации ограниченного доступа.
Не допускается использование сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящего Решения и представленных в соответствии с настоящим Решением, для установления либо определения платежеспособности лица, представившего такие сведения, а также платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.
Лица, виновные в разглашении сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящего Решения и представленных в соответствии с настоящим Решением, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
Представленные в соответствии с настоящим Решением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Решения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются на официальном сайте администрации Жирятинского района на основании федеральных законов, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

3. Непредставление лицами, указанными в пункте 1 настоящего Решения, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение лиц, указанных в пункте 1 настоящего Решения, от замещаемой (занимаемой) должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной службы.

4. Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в пункте 1 настоящего Решения, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу лиц, указанных в пункте 1 настоящего Решения, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и нормативными правовыми актами Брянской области.

5. Решение Жирятинского районного Совета № 4-336 от 20.06.2013 г. «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (с изменениями от 16.10.2013 г. № 4-351) считать утратившим силу.

Глава Жирятинского района                                                                        С.П.Налегацкая